



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-10072024-255299
CG-TL-E-10072024-255299

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2541]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 9, 2024/आषाढ 18, 1946

No. 2541]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 9, 2024/ASHADHA 18, 1946

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 9 जुलाई, 2024

का.आ. 2676(अ).—रेलवे अधिनियम 1989 (1989 का 24), की धारा 20ए की उप-धारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए आवश्यक है, अर्थात् महाराष्ट्र राज्य के परभणी जिले में “परली – परभणी दोहरीकरण”, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी इच्छा की घोषणा करता है।

उक्त भूमि में हितप्रद कोई भी व्यक्ति, उपर्युक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा(I) के अंतर्गत उपर्युक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है।

ऐसी प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् उप-विभागीय अधिकारी एवं भूमि अधिग्रहण अधिकारी, पथरी, परभणी जिला को लिखित रूप में दी जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी, उप-विभागीय अधिकारी एवं भूमि अधिग्रहण अधिकारी, पथरी, परभणी जिला आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी जांच करने के बाद, यदि सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्ति को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (II) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी का कोई भी आदेश अंतिम होगा.

इस अधिसूचना में शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध है तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा उक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में इनका निरीक्षण किया जा सकता है.

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् परली – परभणी दोहरीकरण हेतु अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या रहित संक्षिप्त विवरण.

भूमि अधिग्रहण का विवरण : यात्री और माल सुविधाओं के लिए परभणी जिला क्षेत्राधिकार की सीमा के भीतर परली - परभणी दोहरीकरण परियोजना.

राज्य – महाराष्ट्र

जिला – परभणी

क्र.सं.	भूमिधारक का नाम	सर्वे सं./गट सं.	अधिग्रहण की जाने वाली अनुमानित भूमि (हेक्टेयर में)	7/12 के अनुसार भूमि अधिग्रहण का क्षेत्र	मामले का विवरण
तालुका : सोनपेठ		गांव : पारधवाडी			
1	निर्मलाबाई दशरथ तिथे	234/1/बी	0.332 हेक्टेयर	0.55.00	परली – परभणी दोहरीकरण जिला : परभणी मा.सं.-ओ.सं.2024/ एलए/केवी/डब्ल्यू.एस.- 2006
	सुदामती वाल्मिक फड			0.80.00	
2	माणिक आबाजी फड	234/2/सी		0.07.00	
3	सुमनबाई श्रीनिवास	245/1/ख		0.66.00	
	गोविंद क्षिरसागर ननवरे			1.33.00	
4	गंगासागर हनुमंत फड बालासाहेब हनुमंत फड जयश्री अशोक मुंडे सोनाली संतोष मुंडे भाग्यश्री ----सामाईक क्षेत्र-----	234/2/ख		0.01.00	
	बालासाहेब हनुमान फड			0.01.00	
5	आनंदराव ज्ञानोबा जाधव	234/2/बी		0.12.00	
6	बिभीषन बाबुराव मुळे	245/1/ए		1.40.00	
	बळीराम मारोती खाडे			0.20.00	
	राधाबाई वैजनाथ सावंत		0.40.00		
7	आत्माराम भानुदास ननवरे	245/1/सी	0.33.00		
	सुधाकर गोपाळबुवा ननवरे राधाबाई गंगाराम वखरे -सामाईक क्षेत्र-		0.67.00		
	मुरलीधर शंकरराव ननवरे निवृत्ती शंकरराव ननवरे - सामाईक क्षेत्र -		0.34.00		
	सुज्ञान रंगनाथ माळी		0.34.00		
	कलुबाई उधदवबुवा ननवरे		0.34.00		
8	बालासाहेब रंगनाथ ननवरे	245/1/बी	0.99.00		
	लक्ष्मण रंगनाथ ननवरे		1.00.00		
9	दैवशाला बिभीषन मुळे	245/2/ए	0.77.00		
10	सुभद्राबाई क्षिरसागर ननवरे	245/2/ख	0.25.00		
	अतिरिक्त जमीन.		0.27.00		
	श्रीनिवास तुकाराम ननवरे		0.25.00		

11	ज्ञानोबा शंकरराव सावंत	257/2/सी		0.64.00	
12	इसाक बिबन कुरेशी	238/1		2.00.00	
	भरत इंद्रोबा डुकरे			1.80.00	
	मोहमंदरफीक इसाक मोहमंदशफीक इसाक मोहमंदजावेद इसाक - सामाईक क्षेत्र -			2.18.00	
	सुधाकर गोपाळराव ननवरे			0.90.00	
	संगीता कैलाश शिंदे रजनी भरत सावंत कोंडाबाई श्रीमंत मिरगने - सामाईक क्षेत्र -			0.65.00	
	अविनाश भास्करराव कचरे			1.09.00	
	अमोल भास्करराव कचरे			1.11.00	
13	शरीफाबेगम सय्यद मेहबुब	256/1		0.96.00	
	गोपाळप्रसाद कन्हैयालाल			0.77.00	
	तारादेवी दत्तात्रय शुक्ला			1.05.00	
	दत्तात्रय गोविंद शुक्ला			1.32.00	
	मनमोहनलाल कन्हैयालाल			0.15.00	
	स. मेहबुब स. लाल			0.96.00	
	तय्यब मेहबुब सय्यद			0.40.00	
	जयश्री सुर्यकांत डहाळे			1.20.00	
14	पदमाकर रतन पवार	256/2		0.47.00	
	सुंदर रतन पवार			0.47.00	
	अलका मोहन पांढरे			1.55.00	
	सोमित्राबाई रतन पवार			0.98.00	
	अरुण अशोक पाठक			0.78.00	
	वैजनाथ आप्पा जाधवर			1.10.00	
15	भगवान ज्ञानोबा सावंत	257/1/बी		3.75.00	
	कुसुमबाई ज्ञानोबा सावंत			1.60.00	
16	ज्ञानोबा शंकरराव सावंत	257/1/ए		0.90.00	
	रुषिकेश ज्ञानोबा सावंत			2.90.00	
17	ज्ञानोबा शंकरराव सावंत	258/1		2.10.00	
	कुसुमबाई ज्ञानोबा सावंत			4.21.0	
18	ज्ञानोबा वैजनाथ फड	234/1/ए		2.72.00	
	निर्मलाबाई दशरथ तिथे			0.58.00	
	विशालसिंह बाबुसिंह			1.62.00	
	शांताबाई बाबुसिंह चौहान			1.62.00	
19	ज्ञानोबा शंकरराव सावंत	258/2		1.20.00	
20	विजय पांडुरंग कांगणे ओंकार पांडुरंग कांगणे अ.पा.क. पांडुरंग व्यंकटी कांगणे	234/1/सी		0.35.00	
21	अर्चना राजेंद्र मुंडे	234/1/ख		0.39.00	
22	तुकाराम व्यंकटी कांगणे	234/1/जी		0.40.00	
23	उत्तम फुलाजी जाधव	230/1/बी		1.04.00	
	शेषराव धनु चव्हाण			0.79.00	

	दत्तु आनंदा राठोड वसंत शिवलाल चव्हाण - सामाईक क्षेत्र -			1.04.00	
24	अर्जुनसिंगबाबु भवानजी	230/2/सी		1.95.00	
25	बबन नागनाथ जाधव लक्ष्मण नागनाथ जाधव ज्ञानोबा नागनाथ जाधव सुभाष नागनाथ जाधव शिवदास नागनाथ जाधव - सामाईक क्षेत्र -	234/2/ए		0.38.00	
26	बबन नागनाथ जाधव लक्ष्मण नागनाथ जाधव ज्ञानोबा नागनाथ जाधव सुभाष नागनाथ जाधव शिवदास नागनाथ जाधव -सामाईक क्षेत्र-	230/2/ए		0.08.00	
27	सुलोचना तातेराव यादव अशोकराव तातेराव यादव बळीराम तातेराव यादव - सामाईक क्षेत्र-	232/2		0.20.00	
28	बबन नागनाथ जाधव लक्ष्मण नागनाथ जाधव ज्ञानोबा नागनाथ जाधव सुभाष नागनाथ जाधव शिवदास नागनाथ जाधव - सामाईक क्षेत्र -	230/2/बी		0.41.00	
29	गोविंद रावसाहेब यादव	233/1		0.56.00	
	सुलोचना तातेराव यादव अशोकराव तातेराव यादव बळीराम तातेराव यादव - सामाईक क्षेत्र -			0.57.00	
	बळीराम तातेराव यादव			0.76.00	
	बालासाहेब किशनराव यादव			0.37.00	
	रावसाहेब किशन यादव			0.11.00	
	सुलोचनाबाई तातेराव यादव			1.33.00	
	दशरथ बालासाहेब यादव			0.56.00	
	कुसूम रावसाहेब यादव			0.50.00	
	नितीन महादेव फड			0.22.00	
	संतोष महादेव फड			0.22.00	
30	रामा चिमाजी राठोड	238/2		1.51.00	
31	अर्चना त्र्यंबक मुंडे	223/1		0.96.00	
	माणिक राजाराम मुंडे			0.60.00	
	सुशिलाबाई गिन्यानदेव मुंडे			0.72.00	
	राजाराम देवराव मुंडे			0.60.00	
	वाल्मिक गिन्यानदेव मुंडे			0.96.00	
	विनायक आश्रोबा मुंडे			0.60.00	
	शेषराव आश्रोबा मुंडे			0.61.00	

	सुग्रीव गिन्यानदेव मुंडे			0.96.00	
	सुर्यकांत आश्रोबा मुंडे			0.60.00	
	हनुमान आश्रोबा मुंडे			0.60.00	
	श्रीराम राजाराम मुंडे			0.60.00	
	देविदास बालासाहेब मुंडे			0.60.00	
32	भरत नामदेव सावंत चंद्रभान नामदेव सावंत - सामाईक क्षेत्र -	229/1		0.07.00	
	श्रीराम बापुराव सावंत			0.06.00	
	कोंडाबाई माणिकराव सावंत			0.06.00	
	भागुबाई तुकाराम सावंत			0.07.00	
33	सुनिता रामा राठोड वैष्णवी रामा राठोड साक्षी रामा राठोड युवराज रामा राठोड अपाक सुनिता रामा राठोड सिद्धेश रामा राठोड अपाक सुनिता रामा राठोड - सामाईक क्षेत्र -	229/2			
34	रमेश महादू मुंडे	223/2		0.31.00	
	लिंबाजी महादू मुंडे			0.30.00	
35	रोहन श्रीराम मुंडे	223/3		0.16.00	
	माणिक राजाराम मुंडे बालासाहेब राजाराम मुंडे - सामाईक क्षेत्र-			0.30.00	
36	दत्तु आनंदा राठोड भिमा बालू चव्हाण - सामाईक क्षेत्र -	232/1		0.50.00	
	दिनकर हरिश्चंद्रराव सावंत संतोष हरिश्चंद्रराव सावंत - सामाईक क्षेत्र -			0.90.00	
	पार्वतीबाई भारत सावंत			3.93.00	
	भारत रामराव सावंत			0.18.00	
	रुक्मीनबाई हरीश्रंद्र			3.77.00	
	भिमराव बालू चव्हाण			0.50.00	
	नाथराव दत्तराव			0.59.00	
37	कोंडीबा माणिक	230/1/ए		0.97.00	
	लक्ष्मण नागनाथ जाधव			0.67.00	
	ज्ञानोबा नागनाथ जाधव			0.51.00	
	लक्ष्मण रुपला पवार			0.88.00	
	जनाबाई भगवान जाधव			1.00.00	
	जनाबाई भगवान जाधव			0.80.00	

[फा. सं. W.Con.182/SRP-07/PBN-PRLI/23-24/250/20A/090724]

हेमंत कुमार भगोरिया, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-V

MINISTRY OF RAILWAY
(SOUTH CENTRAL RAILWAY)
NOTIFICATION

Secunderabad, the 9th July, 2024

S.O. 2676(E).—In exercise of the power conferred by sub-section (I) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereafter referred as in as the said Act), central government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for execution of the special railway project, Parli - Parbhani in Parbhani district in the state of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub- section (1) of section 20D of the said act:

Every such objection shall be made to the competent authority , namely Sub- Divisional Officer & Land Acquisition officer Pathri, Parbhani district in writing and shall be set out the grounds there of and the competent authority Sub- Divisional Officer & Land Acquisition officer Pathri, Parbhani district shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by, order, either allow or disallow the objections

Any order made by the competent authority under sub section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the special railway project namely – Parli – Parbhani Doubling in the state of Maharashtra.

Description of Land in Acquisition: - project of Parli – Parbhani Doubling Dist.- Parbhani for passenger and freight facility.

State – Maharashtra

Dist. – Parbhani

Sr. No.	Name of Land Holder	Survey No./ Gut No.	Approximate Land to be Acquired (HR)	Land Acquisition Area as per 7/12 (Hectare)	Details of the case
Taluka : Sonpeth			Village : Paradhwadi		
1	Nirmalabai Dashrath Tithe	234/1/B	0.332	0.55.00	Parli – Parbhani Doubling Dist. Parbhani Case No. O.No.2024/LA/KV/W.S -2006
	Sudhamati Valmik Phad			0.80.00	
2	Manik Abaji Phad	234/2/C		0.07.00	
3	Sumanbai Srinivas	245/1/Kh		0.66.00	
	Govind Kshirsagar Nanware			1.33.00	
4	Gangasagar Hanumant Phad Balasaheb Hanumant Phad Jayshree Ashok Munde Sonali Santosh Munde Bhagyashree ----Common Area----	234/2/Kh		0.01.00	
	Balasaheb Hanuman Phad			0.01.00	
5	Anandrao Dnyanoba Jadhav	234/2/B		0.12.00	
6	Bibhishan Baburao Mule	245/1/A		1.40.00	
	Baliram Maroti Khade			0.20.00	
	Radhabai Vaijnath Sawant			0.40.00	
7	Atmaram Bhanudas Nanvare	245/1/C		0.33.00	
	Sudhakar Gopalbuwa Nanvare Radhabai Gangaram Vakhre			0.67.00	

	-common area-				
	Muralidhar Shankarao Nanware Nivrutti Shankarao Nanware -Common area-			0.34.00	
	Sugyan Ranganath Mali			0.34.00	
	Kalubai Udhavbuwa Nanvare			0.34.00	
8	Balasaheb Ranganath Nanware	245/1/B		0.99.00	
	Laxman Ranganath Nanware			1.00.00	
9	Daivshala Bibhishan Mule	245/2/A		0.77.00	
10	Subhadrabai Kshirsagar Nanware	245/2/Kh		0.25.00	
	Additional land.			0.27.00	
	Srinivas Tukaram Nanvare			0.25.00	
11	Dnyanoba Shankarao Sawant	257/2/C		0.64.00	
12	Isaak Biban Qureshi	238/1		2.00.00	
	Bharat Indroba Dukre			1.80.00	
	Mohmandarfiq Isaak Mohmandshafeeq Isaak Mohmandjaved Isaak - Common Area-			2.18.00	
	Sudhakar Gopalrao Nanware			0.90.00	
	Sangeeta Kailash Shinde Rajini Bharat Sawant Kondabai Shrimant Mirgane - Common area			0.65.00	
	Avinash Bhaskarrao Kachre			1.09.00	
	Amol Bhaskar Rao Kachre			1.11.00	
13	Sharifabegum Syed Mehbub	256/1		0.96.00	
	Gopalprasad Kanhaiyal			0.77.00	
	Taradevi Dattatray Shukla			1.05.00	
	Dattatraya Govind Shukla			1.32.00	
	Manmohanlal Kanhaiyalal			0.15.00	
	S. Maheeb S. Lal			0.96.00	
	Tayyab Mehbub Syed			0.40.00	
	Jayashree Suryakant Dahale			1.20.00	
14	Padmakar Ratan Pawar	256/2		0.47.00	
	Sundar Ratan Pawar			0.47.00	
	Alka Mohan Pandhare			1.55.00	
	Somitrabai Ratan Pawar			0.98.00	
	Arun Ashok Pathak			0.78.00	
	Vaijnath Appa Jadwar			1.10.00	
15	Bhagwan Dnyanoba Sawant	257/1/B		3.75.00	
	Kusumbai Dnyanoba Sawant			1.60.00	
16	Dnyanoba Shankarao Sawant	257/1/A		0.90.00	
	Rushikesh Dnyanoba Sawant			2.90.00	
17	Dnyanoba Shankarao Sawant	258/1		2.10.00	
	Kusumbai Dnyanoba Sawant			4.21.0	
18	Dnyanoba Vaijnath Phad	234/1/A		2.72.00	
	Nirmalabai Dashrath Tithe			0.58.00	
	Vishalsingh Babusingh			1.62.00	
	Shantabai Babusinh Chauhan			1.62.00	
19	Dnyanoba Shankarao Sawant	258/2		1.20.00	
20	Vijay Pandurang Kangane Omkar Pandurang Kangane Minor Guardian Pandurang Venkati Kangane	234/1/C		0.35.00	
21	Archana Rajendra Munde	234/1/Kh		0.39.00	
22	Tukaram Venkata Kangane	234/1/G		0.40.00	
23	Uttam Fulaji Jadhav	230/1/B		1.04.00	
	Seshrao Dhanu Chavan			0.79.00	
	Dattu Ananda Rathod			1.04.00	

	Vasant Shivilal Chavan -Common area-				
24	Arjun Singh Babu Bhavanji	230/2/C		1.95.00	
25	Baban Nagnath Jadhav Laxman Nagnath Jadhav Dnyanoba Nagnath Jadhav Subhash Nagnath Jadhav Shivdas Nagnath Jadhav -Common area-	234/2/A		0.38.00	
26	Baban Nagnath Jadhav Laxman Nagnath Jadhav Dnyanoba Nagnath Jadhav Subhash Nagnath Jadhav Shivdas Nagnath Jadhav -Common area-	230/2/A		0.08.00	
27	Sulochana Taterao Yadav Ashokrao Taterao Yadav Baliram Taterao Yadav - Common Area-	232/2		0.20.00	
28	Baban Nagnath Jadhav Laxman Nagnath Jadhav Dnyanoba Nagnath Jadhav Subhash Nagnath Jadhav Shivdas Nagnath Jadhav -Common area-	230/2/B		0.41.00	
29	Govind Raosaheb Yadav	233/1		0.56.00	
	Sulochana Taterao Yadav Ashokrao Taterao Yadav Baliram Taterao Yadav -Common area-			0.57.00	
	Baliram Taterao Yadav			0.76.00	
	Balasaheb Kishanrao Yadav			0.37.00	
	Raosaheb Kishan Yadav			0.11.00	
	Sulochnabai Taterao Yadav			1.33.00	
	Dashrath Balasaheb Yadav			0.56.00	
	Kusum Raosaheb Yadav			0.50.00	
	Nitin Mahadev Phad			0.22.00	
	Santosh Mahadev Phad			0.22.00	
30	Rama Chimaji Rathod	238/2		1.51.00	
31	Archana Trimbak Munde	223/1		0.96.00	
	Manik Rajaram Munde			0.60.00	
	Sushilabai Ginyandev Munde			0.72.00	
	Rajaram Devrao Mundhe			0.60.00	
	Valmik Ginyandev Munde			0.96.00	
	Vinayak Ashroba Mundhe			0.60.00	
	Seshrao Ashroba Mundhe			0.61.00	
	Sugriva Ginyandev Mundhe			0.96.00	
	Suryakant Ashroba Munde			0.60.00	
	Hanuman Ashroba Munde			0.60.00	
	Sriram Rajaram Munde			0.60.00	
	Devidas Balasaheb Munde			0.60.00	
32	Bharat Namdev Sawant Chandrabhan Namdev Sawant -common area-	229/1		0.07.00	
	Shriram Bapurao Sawant			0.06.00	
	Kondabai Manikrao Sawant			0.06.00	
	Bhagubai Tukaram Sawant			0.07.00	
33	Sunita Rama Rathod Vaishnavi Rama Rathod Sakshi Rama Rathod Yuvraj Rama Rathod Minor	229/2		1.78.00	

	Guardian Sunita Rama Rathod Siddhesh Rama Rathod Minor Guardian Sunita Rama Rathod -Common area				
34	Ramesh Mahadu Mundhe	223/2		0.31.00	
	Limbaji Mahadu Munde			0.30.00	
35	Rohan Sriram Munde	223/3		0.16.00	
	Manik Rajaram Mundhe Balasaheb Rajaram Mundhe - Common Area-			0.30.00	
36	Dattu Ananda Rathod Bhima Balu Chavan -Common area	232/1		0.50.00	
	Dinkar Harishchandra Rao Sawant Santosh Harishchandra Rao Sawant -common area-			0.90.00	
	Parvatibai Bharat Sawant			3.93.00	
	Bharat Ramrao Sawant			0.18.00	
	Rukminbai Harishchandra			3.77.00	
	Bhimrao Balu Chavan			0.50.00	
	Nathrao Dattarao			0.59.00	
37	Kondiba Manik	230/1/A		0.97.00	
	Laxman Nagnath Jadhav			0.67.00	
	Dnyanoba Nagnath Jadhav			0.51.00	
	Laxman Rupla Pawar			0.88.00	
	Janabai Bhagwan Jadhav			1.00.00	
	Janabai Bhagwan Jadhav			0.80.00	

[F. No. W.Con.182/SRP-07/PBN-PRLI/23-24/250/20A/090724]

H.K. BHAGORIA, Chief Engineer/Con-V